¹⁰⁾ *R. Suppl.* 259, fol. 73. „Que quidem ecclesia per supradictos infideles totaliter est exusta et desolata.“

¹¹⁾ Ale i statky Riesenburku jsou husity pustošeny; v suplice uvádějí žadatelé: „quod dicti religiosi monasterii supradicti dictum castrum pro regularibus cibis descendere non valeant sine maximo personarum earundem periculo propter dictos hereticos dictum castrum circumvagantes et bona eiusdem depredantes et eosdem interficientes.“ *R. Suppl.* 270, fol. 300. Suplika je signována dne 29. V. 1432.

¹²⁾ *R. Suppl.* 257, fol. 57.

¹³⁾ *R. Suppl.* 280, fol. 138 p. v.

¹⁴⁾ *Srv. Arnold*, *Repertorium Germanicum* I., 21, čís. 97.

starý řád. Tak žádá dne 16. února 1432 pražský děkan a arcijáhen břeclavský Václav Sindlin (Šindel)¹⁵⁾ a stejně děkan olomoucký a probošt u sv. Mořice v Kroměříži Petr z Račic¹⁶⁾.

Slezský vévoda Ludvík stěžuje si na zpustošení země, zvláště vévodství břežského: „idem dux usque ad exterminium contra hereticos huiusmodi se opponens omnibus facultatibus sit exutus et, ut supra, terre sue devastate“¹⁷⁾. V suplice faráře svídnického, datované dne 29. května 1432, líčí se situace města Svídnice takto: „cum ad oppidum Swidenitz Vratislaviensis diocesis in vicinia Bohemie et de illis regno constitutum fautores heresum in partibus illis, prohdolor, pulularum, qui partes illas multipliciter combusserunt et devastarunt, quandoque preter scitum et consensum consulum et universitatis opidi predicti declinare contingat, propter quod interdictum sepius servare oportet in preiudicium divini cultus, ad sustentationem et provocationem populi contra clerum, qui levissime hiis diebus incitantur, cum alias nimium sint infecti subtractionem devotionis Christi fidelium nullam occasionem interdicto prestantium et scandalum singulare partium earundem.“ Farář žádá, aby po vyloučení exkomunikovaných mohly se bohoslužby konati¹⁸⁾. O zpustošení území slezského dovidáme se též ze suppliky faráře z Bischofsfelde, který žádá za novou provisi na tuto faru, i když nemohl zatím získati vyšších svěcení pro špatný stav fary: „cum nuper parrochialis ecclesia in Silva episcopi, alias Bischofsvelde vulgariter nuncupata, Vratislaviensis diocesis cum aliis ecclesiis circumvicinis per perfidos Husitas et hereticos combusta in suis structuris et edificiis destructa extitit adeo, quod maior pars parrochianorum eiusdem ecclesiae abinde recessit“¹⁹⁾. V suplice pro kostel sv. Jakuba v Nise ve Slezsku, signované dne 29. června 1432, čteme o stavu far v okolí: „cum omnes ecclesie et capelle extra muros oppidi Nisse Vratislaviensis diocesis propter metum Hussitarum penitus sint destructe et anichilate, et sola ecclesia parrochialis sancti Jacobi in dicto oppido remansit, ad quam populus ibidem magnum gerit devotionis affectum“²⁰⁾. V žádosti za odpustky pro ty, kdož přispějí k opravě kostela ve Schwengfeldě v diecési vratislavské, se uvádí, že i tento kostel byl vypálen husity: „cum ecclesia parrochialis in Swenkenwelt Vratislaviensis

¹⁵⁾ R. Suppl. 268, fol. 92.

¹⁶⁾ R. Suppl. 262, fol. 92 p. v. Suplika signována jest téhož dne jako Šindelova, totiž XV kal. Martii anno primo.

¹⁷⁾ R. Suppl. 267, fol. 121 p. v. Suplika signována jest dne 26. ledna 1432 (VII kal. Februarii anno primo) Srv. Arnold l. c. 411, č. 2561.

¹⁸⁾ R. Suppl. 270, fol. 256.

¹⁹⁾ R. Suppl. 266, fol. 128 p. v. Suplika signována jest dne 3. ledna 1432 (III nonas Januarii anno primo).

²⁰⁾ R. Suppl. 271, fol. 27.

diocesis a perfidissimis hereticis, christiane religionis hostibus, Hussitis et Wiclefistis nuncupatis, sit per voraginem ignis in toto consumpta et que magna reparatione indiget“²¹⁾.

Ze sousedů, kteří byli s husitskými vojsky téměř ve stálých srážkách, přihlašuje se u kurie v této době především vévoda rakouský Albrecht. Vévoda žádá v suplice, datované dne 24. července 1433, za povolení vybírat zvláštní desátky z církevních beneficí na úhradu svých výloh, které má s válkou husitskou již po čtrnáct až patnáct let a které činí ročně na stotisíc dukátů, a zdůrazňuje zvláště, že dosud nikdy neuzavřel s husity smlouvy, jak učinili jiní sousedé, jimi ohrožení²²⁾. S podobnou žá-

²¹⁾ R. Suppl. 280, fol. 243. Suplika signována jest dne 25. července 1433 (VIII kal. Augusti anno tertio).

²²⁾ „Cum loca, castra, opida, terre et fortalicia dicioni devotissimi Stis Vre et Romane Ecclesie devotissimi filii Alberti ducis Austrie subiecta, metis regni Bohemie contigua numero plurima per cotidianos presidorum (sic!) hereticorum in dicto regno persecucionnes, invasiones et incursus adeo exterminio et devastacione dedita sint, quod pro ulteriori resistencia incolarum et subditorum in eisdem facultates accommode non suppetunt illaque verisimiliter maioribus cum miserabili et multiplici personarum deletu processu temporis affligentur penuriis et calamitatibus, nisi opportune succurratur eisdem, supplicat igitur Sti Vre prefatus Albertus dux, qui se et sua pro dictorum hereticorum extirpacione locorumque, castrorum etc. ac predictorum defensione et mantencionem maximis laboribus et periculis fideliter pro viribus exposuit et quamplurima dampna ac expensarum onera pertulit, per quatuordecim vel quindecim annos continuos contra eorundem Bohemorum incursus et insolencias, plurima et diversa bella et conflictus potenter et sumptuose aggrediendo ita, ut in omni anno in centum milibus ducatis reddituum bonorum diminutus sit, quatenus sibi, qui etiam cum eisdem Bohemis et Hussitis huiusmodi eorum durantibus persecucionibus aliquam concordiam seu conclusionem pacis, sicuti nonnulli alii Germanie principes fecisse dicuntur, facere non curavit hactenus neque curat, licet pro eis infestetur ac patrie et incolarum huiusmodi pie compatiendo affectu eisque de aliquo subvencionis auxilio oportune succurrendo sibi, ut ipse ab universo clero suorum ducatum, dominiorum et terrarum hereditario iure ad ipsum et duces Austrie, etiam ex successione aliorum spectantium, et presertim Austrie, Carincie, Carniole ac Stirie principatum et dominiorum ac sub illis unam integram decimam fructuum omnium beneficiorum, dignitatum, personatum et officiorum ecclesiasticorum suorum, que in eisdem ducatus, domineis, terris et principatibus obtinent, in supportacionem et relevamen onerum et expensarum, que ipsum occasione premissa dictum adhuc facere et subire oportet, recipere, exigere, sublevare possit et valeat, licentiam et auctoritatem concedere ac executores compellendi eosdem, clerum et beneficiatos deputare dignemini de speciali gratia constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque, cum clausulis oportunis. Quoniam, beatissime pater, si hoc non fieret attentio, quod ipse d. dux a nullo penitus aliquod subsidium habeat, nisi a serenissimo domino imperatore, qui sibi modo est nimis remotus et cuius regna etiam tantum infestantur, ut maiestati sue magna incumbent, ipse dux cogere vel per treugam, vel per pacem sibi et terris suis, ne ad totale exterminium devenirent, providere, quia contingente indubie alie terre fidelium circumiacentes minus ad resistenciam fulcite totaliter deleantur. Quantum autem malum ex illo succederet, quod Deus avertat, non potest edici. — Fiat de consensu concilii Basiliensis sub presidentibus nostris celebrandi. G. Datum Rome apud sanctum Petrum nono kal. Augusti anno tertio.“ — (R. Suppl. 280, fol. 159 p. v.).